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صهخلا  
وجود دارد، که هر یک از این  رهای حائل در حالت فعال وغیرفعالبر دیوابطورکلی روش های مختلفی برای ارزیابی و تخمین فشار جانبی وارد 

که های محاسبه فشار جانبی ایجاد ترک کششی در حالتی است نکته مشترک در تمام روشروش ها خصوصیات خاص خود را دارا می باشد. اما 

یکی از حالت های خاص در محاسبه عمق ترک کششی زمانی است که وجه دیوار سمت پشت دیوار از نوع چسبنده اصطکاکی باشد.  خاکریز

 در این مقاله به بررسی این حالت خاص در محاسبه عمق ترک کششی به کمک روابط رانکین پرداخته شده است. خاکریز همگن، کاملا قائم باشد،

شده به کمک روابط ریاضی نتیجه می شود که شیب سطح خاکریز تاثیری در روابط محاسبه حداکثر عمق ترک کششی پس از بررسی های انجام 

  ندارد و همچنین سربار یکنواخت نیز تاثیر مشابه ای روی عمق ترک در خاکریز افقی و خاکریز شیب دار خواهد داشت.

 

 لفشار جانبی فعاعمق ترک کششی، دیوار حائل، کلمات کلیدی: 
 

 

  مقدمه .1
 

وجود آمده به علت خاکریزی، خاکبرداری و یا عوامل طبیعی را به  دیوار حائل، دیواری است که فشار ناشی از وضعیت موجود در اختلاف تراز به

ترل قرار گیرند. ازجمله این حفظ نماید. دیوارهای حائل باید تحت اثر بارها و یا ترکیبات نامساعدی از آنها مورد طراحی و یا محاسبه و کن صورت پایدار

  فشار جانبی خاک باید در یکی ازسه حالت زیر مورد بررسی قرار گیرد: خاک وسربار روی آن بر روی دیوار حائل می باشد.بارها، فشار جانبی 

 شار سکونفو یسو()پ فشار مقاوم  ،)اکتیو( فشار فعال

ها در محاسبه فشار جانبی نکته مشترک در تمام روش اد مختلف ارائه شده استبرای محاسبه انواع فشارهای جانبی روابط زیادی توسط افر 

یکی از حالت های خاص در  دار(باشد. φ-сاصطکاکی)خاک -ایجاد ترک کششی در حالتی است که خاکریز پشت دیوار از نوع چسبنده فعال )اکتیو(

ملا قائم باشد. در این مقاله به بررسی این حالت خاص در محاسبه عمق محاسبه عمق ترک کششی زمانی است که وجه دیوار سمت خاکریز همگن، کا

 ترک کششی به کمک روابط رانکین برای محاسبه فشار جانبی فعال پرداخته شده است.

 

 

  روش رانکین در محاسبه فشار جانبی فعال)اکتیو( وارد بر دیوار حائل .2
 

خاکریز  تگی در اثر جابجائی زیاد در نظر گرفته می شود و از اصطکاک وجه پشتی دیواردر این روش، حالت حدی خمیری برای خاک در لحظه گسیخ

  ینفذی و اعمال فشار هیدرواستاتیکگردد. وجود سهولت در محاسبه فشار جانبی، بویژه هنگام لایه لایه بودن خاکریز، وجود فشار آب مصرف نظر می 

 

 

 


